
UCHWAŁA Nr XIII/156/2019
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Miasto Bolesławiec przystępuje do Związku Miast Polskich z siedzibą
w Poznaniu, działającego na podstawie statutu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, 
zarejestrowanego w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000069153.

§ 2. Miasto Bolesławiec będzie reprezentował w Związku Miast Polskich Prezydent Miasta.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: DCD70086-FEC8-431F-9CC9-6EAF288B0151. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Miasto Bolesławiec było członkiem Związku Miast Polskich w latach 1994 – 2011 (uchwała Nr
III/22/94 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 23 września 1994 r. w sprawie przystąpienia do Związku
Miast Polskich). Reaktywowanie w styczniu 1991 roku Związku Miast Polskich mającego bogatą
tradycję z czasów II Rzeczpospolitej było oczekiwane przez władze miejskie przywróconego w 1990
roku samorządu terytorialnego. Bolesławiec włączył się w działania ogólnokrajowej reprezentacji miast
polskich i uczestniczył aktywnie w przygotowywaniu opinii do aktów legislacyjnych dotyczących miast,
we współpracy zagranicznej animowanej przez Związek oraz we współpracy pomiędzy miastami,
dzieleniu się dobrymi praktykami i doświadczeniami w prowadzeniu gospodarki komunalnej i społecznej
miast.

Póki te cele były realizowane, póty Bolesławiec był członkiem ZMP (uchwała Nr XV/113/11 Rady
Miasta Bolesławiec w sprawie wystąpienia ze Związku Miast Polskich). Kiedy działalność Związku
uległa presji partyjnej, a w działalności bieżącej zajęto się głównie realizacją własnych projektów, a nie
obroną interesów gmin miejskich przed niekorzystnymi działaniami kolejnych rządów, Bolesławiec ze
Związku wystąpił (obok wielu innych miast). Zmiany, które obserwujemy w okresie ostatnich lat,
przywróciły wiarygodność władz statutowych ZMP, a podejmowane działania znów mają na celu obronę
interesów mieszkańców miast. Wiele miast już powróciło do ZMP, w interesie naszego miasta jest też
wspólne działanie z najaktywniejszymi gminami miejskimi, dlatego zasadne jest przedłożenie Radzie
Miasta Bolesławiec niniejszego projektu.

Bolesławiec zawsze był i powinien być obecny tam, gdzie decyduje się o rozwoju miast
w perspektywie bieżącej (ZMP jest w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu), ale i w ujęciu
perspektywicznym.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: DCD70086-FEC8-431F-9CC9-6EAF288B0151. Podpisany Strona 1




